



# REGIONALNY DYREKTOR OCHRONY ŚRODOWISKA W SZCZECINIE

WONS.442.5.2022.KK.1

(stary znak: WONS.442.2.2019.KS, WONS.442.3.2019.KS)

## Obwieszczenie REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA w SZCZECINIE z dnia 20 kwietnia 2022 r.

Na podstawie art. 119 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2020 r., poz. 2373 ze zm.), w związku z prowadzonym postępowaniem w sprawie oceny oddziaływania na środowisko w kontekście transgranicznym

### ZAWIADAMIA SIĘ O WYŁOŻENIU DO PUBLICZNEGO WGLĄDU

raportu o oddziaływaniu na środowisko (dalej: raport ooś) dla „**Farmy wiatrowej Ramin**”, w języku niemieckim i w tłumaczeniu na język polski, przekazanego przez Stronę niemiecką za pośrednictwem Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska.

Ww. dokument obejmuje swoim zakresem dwie inwestycje, tj. „budowę i eksploatację 3 turbin wiatrowych typ GE 4.8-158 w gminie Ramin, na terenie gminy Bismark (R1)” oraz „budowę i eksploatację 3 turbin wiatrowych typ GE 4.8-158 w gminie Ramin, na terenie gminy Bismark (R2)”. Planowana budowa 6 turbin wiatrowych w gminie Ramin (powiat Vorpommern Greifswald, kraj związkowy Maklemburgia – Pomorze Zachodnie) zlokalizowana jest w pobliżu granicy z Polską, na wysokości przejścia granicznego w Lubieszynie.

Z powyższym dokumentem, w wersji papierowej w języku niemieckim i w tłumaczeniu na język polski, można zapoznać się w siedzibie Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Szczecinie, ul. Firlika 20 w godzinach pracy urzędu, natomiast w wersji elektronicznej w języku polskim na stronie internetowej <https://www.gov.pl/web/rdos-szczecin> w zakładce **Obwieszczenia i Zawiadomienia** oraz pod linkiem <https://owncloud.gdos.gov.pl/index.php/s/cEzYCXxJ4GsTcJY>

W związku z powyższym informuję, iż uwagi i wnioski do otrzymanej dokumentacji, społeczeństwo oraz zainteresowane organy mogą składać przez **okres 2 miesięcy** w terminie: **od dnia 22.04.2022 r. do dnia 21.06.2022 r. (włącznie)**:

- w formie pisemnej, na adres Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Szczecinie,
- za pomocą środków komunikacji elektronicznej na adres: sekretariat.szczecin@rdos.gov.pl
- lub bezpośrednio w języku polskim do organu niemieckiego na adres poczty elektronicznej [Dirk.Malchow@stalums.mv-regierung.de](mailto:Dirk.Malchow@stalums.mv-regierung.de) i na adres pocztowy:

**Staatliches Amt für Landwirtschaft und Umwelt Mecklenburgische Seenplatte (StALU)**  
**Neustrelitzer Straße 120**  
**17033 Neubrandenburg**  
**Niemcy**

W przypadku przesyłania uwag bezpośrednio do urzędu niemieckiego znaczenie dla dochowania terminu ma data wpływu, a nie data nadania pisma w placówce pocztowej.

Jednocześnie nadmieniam, iż Strona niemiecka poinformowała również o zaplanowanych od 1 września 2022 do 14 września 2022 konsultacjach społecznych w formie on-line dot. planowanych inwestycji. W przypadku uzyskania szczegółów w tym zakresie, zostaną one przekazane kolejnym obwieszczeniem, w późniejszym terminie.

Regionalny Dyrektor  
Ochrony Środowiska  
w Szczecinie  
Aleksandra Stodulna

Podpis elektroniczny zweryfikowany w dniu 20.09.2022  
Wynik weryfikacji: ważny/nieważny/brak możliwości weryfikacji  
.....  
Horacy  
czytelny podpis sporządzającego wydruk